UỶ BAN NHÂN DÂN CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

XÃ QUANG TRUNG Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Số: 224/TTr- UBND Xã Quang Trung, ngày 19 tháng  7  năm 2024

TỜ TRÌNH

V/v đề nghị phê chuẩn điều chỉnh, bổ sung chỉ tiêu phát triển

Kinh tế - Xã hội, quốc phòng - an ninh năm 2024

  Kính gửi:  Hội đồng nhân dân xã Quang Trung khóa XI, kỳ họp thứ 8.

 Căn cứ Quyết định số 1300/QĐ-BYT ngày 09/3/2023 của Bộ trưởng Bộ

Y tế về thực hiện Bộ tiêu chí quốc gia về y tế xã giai đoạn đến 2030; Quyết định

số 1453/QĐ-BYT ngày 20 tháng 3 năm 2023 của Bộ trưởng Bộ Y tế đính chính

Quyết định số 1300/QĐ-BYT ngày 09/3/2023 của Bộ Y tế;

Thực hiện Kế hoạch số 04/KH-UBND ngày 04/01/2024 của UBND tỉnh

Thanh Hóa về thực hiện Bộ tiêu chí quốc gia về y tế xã giai đoạn đến năm 2030

trên địa bàn tỉnh Thanh Hóa;

Thực hiện Kế hoạch số 100/KH-UBND ngày 08/01/2024 của UBND thị

xã Bỉm Sơn về thực hiện Bộ tiêu chí quốc gia về y tế xã giai đoạn đến năm 2030

trên địa bàn thị xã Bỉm Sơn.

 UBND xã trình HĐND xã Quang Trung xem xét phê chuẩn điều chỉnh bổ

sung chỉ tiêu phát triển kinh tế - xã hội, quốc phòng - an ninh năm 2024, như sau:

1. Điều chỉnh chỉ tiêu tỷ lê người dân tham gia bảo hiểm y tế  từ 90 % lên 95%.

 2. Bổ sung thêm chỉ tiêu Trạm y tế xã đạt tiêu chí quốc gia về y tế giai

đoạn đến năm 2030.

 UBND xã Quang Trung kính đề nghị HĐND xã xem xét phê chuẩn./.

Nơi nhận:
- Như trên;

- Lưu: VP.

TM. ỦY BAN NHÂN DÂN

  CHỦ TỊCH

Nguyễn Văn Thắng

		2024-07-23T16:40:46+0700